Пермский муниципальный район
Администрация Пермского муниципального района

Управление по делам культуры

ПРИКАЗ

27.08.2021 № 28

О внесении изменений в приказ управления
по делам культуры от 01.10.2020 № 43 «Об
утверждении базового норматива затрат и
корректирующих коэффициентов на
оказание муниципальных услуг
«Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области
искусств» и «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ»

В связи с внесением изменений в бюджет Пермского муниципального
района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по делам культуры от 01.10.2020 №
43 «Об утверждении базового норматива затрат и корректирующих
коэффициентов на оказание муниципальных услуг «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» и
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (в редакции от
01.12.2020 № 64) следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальной

услуги «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в
области искусств» на 2021 год в размере 234,83 руб.; на 2022 - 2023 годы в
размере 221,50 руб. на один человеко-час, в том числе:

1.1. нормативные затраты на оплату труда с начислениями на выплаты
по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием
муниципальной услуги на 2021 год - 167,85 руб.; на 2022-2023 годы - 154,52
руб.;

1.2. нормативные затраты на коммунальные услуги - 5,86 руб.;
1.3. нормативные затраты на содержание объектов недвижимого

имущества, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальной услуги -
4,65 руб.»;

1.2. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальной

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» на 2021
год в размере 218,43 руб.; на 2022 - 2023 годы в размере 206,40 руб. на один
человеко-час, в том числе:

2.1. нормативные затраты на оплату труда с начислениями на выплаты
по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием
муниципальной услуги на 2021 год - 151,45 руб.; на 2022-2023 годы - 139,42
руб.;

2.2. нормативные затраты на коммунальные услуги - 5,86 руб.;
2.3. нормативные затраты на содержание объектов недвижимого

имущества, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальной услуги -
4,65 руб.»;

1.3. приложение 1 к приказу изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему приказу;

1.4. приложение 2 к приказу изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
консультанта управления по делам культуры администрации Пермского
муниципального района Рыбьякову Т.В.

Начальник управления Л.А. Глумова

Приложение 1
к приказу управления культуры
от 27.08.2021 № 2 8

«Приложение 1
к приказу Управления по делам
культуры администрации Пермского
муниципального района
от 01.10.2020 № 4 3

Значение отраслевых корректирующих коэффициентов по
муниципальной услуге «Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств», оказываемой
МАУДО «Детская школа искусств Пермского муниципального района»

Пермского края
на 2021- 2023 годы

№
п/п

Условие, отражающее специфику
услуги

Отраслевой
корректирующий

коэффициент
(Котр)

на 2021 год

Отраслевой
корректирующий

коэффициент
(Котр)

на 2022-2023
годы

1 2 3 4

1 Музыкальное искусство «Фортепиано» 1,38979 1,38042

2
Музыкальное искусство «Струнные
инструменты» 1,54081 1,52781

3 Музыкальное искусство «Духовые
инструменты» 1,48321 1,47160

4 Музыкальное искусство «Народные
инструменты» 1,48321 1,47160

5 Музыкальное искусство «Хоровое пение» 0,86495 0,86819

6
Музыкальное искусство «Музыкальный
фольклор» 0,85354 0,85705

7 Декоративно-прикладное искусство 0,55552 0,56619

8 Изобразительное искусство «Живопись» 0,55552 0,56619

9 Цирковое искусство 0,74473 0,75085

10 Театральное искусство 0,83176 0,83580

11 Хореографическое искусство 0,69710 0,70437
»

Приложение 2
к приказу управления культуры
от 27.08.2021 № 2 8

«Приложение 2
к приказу Управления по делам
культуры администрации Пермского
муниципального района
от 01.10.2020 № 4 3

Значение отраслевых корректирующих коэффициентов по
муниципальной услуге «Реализация дополнительных общеразвивающих
программ», оказываемой МАУДО «Детская школа искусств Пермского

муниципального района» Пермского края
на 2021- 2023 годы

№
п/п Условие, отражающее специфику услуги

Отраслевой
корректирующий

коэффициент
(Котр)

на 2021 год

Отраслевой
корректирующий

коэффициент
(Котр)

на 2022-2023
годы

1 2
3 4

1 Программ художественно-эстетической
направленности в области музыкального искусства 1,35279 1,34371

2 Программа художественно-эстетической
направленности в области хорового пения 0,91709 0,91924

3
Программа художественно-эстетической
направленности в области изобразительного
искусства 0,59723 0,60761

4 Программа художественно-эстетической
направленности в области театрального искусства 0,79309 0,79843

5
Программа художественно-эстетической
направленности в области хореографического
искусства 0,68937 0,69738

6
Общеразвивающая программа в области
музыкального искусства - фортепиано (срок
обучения - 4 г. 9 мес.) 1,51206 1,49887

7
Общеразвивающая программа в области
музыкального искусства - струнные инструменты
(срок обучения - 4 г. 9 мес.) 1,53437 1,52060

8
Общеразвивающая программа в области
музыкального искусства - духовые инструменты
(срок обучения - 4 г. 9 мес.) 1,54897 1,53483

9
Общеразвивающая программа в области
музыкального искусства - народные инструменты
(срок обучения - 4 г. 9 мес.) 1,53437 1,52060

10
Общеразвивающая программа в области
декоративно-прикладного искусства (срок обучения
- 4 г. 9 мес.) 0,65911 0,66790

11
Общеразвивающая программа в области
изобразительного искусства (срок обучения - 4 г. 9
мес.) 0,65911 0,66790

12 Общеразвивающая программа в области циркового
искусства (срок обучения - 4 г. 9 мес.) 0,94594 0,94734

13 Общеразвивающая программа в области
театрального искусства (срок обучения - 4 г. 9 мес.) 0,57081 0,58187

14
Общеразвивающая программа в области
хореографического искусства (срок обучения - 4 г. 9
мес.) 0,68586 0,69396

»